
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 243 

DETERMINA 
N. 186 DEL 27/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trivellin Maristella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 DEL 
28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  DELLA  DURATA  DI  24  MESI  PER  IL  SERVIZIO  DI  INGEGNERIA  E  ARCHITETTURA  DI 
VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 
90477664B3.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 243 

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 
DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE 
DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 90477664B3.

  

 

                                                                     IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con DMIT 17458 del 10/12/2020, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha stanziato la somma di € 
179.000,00 a finanziamento del “Fondo progettazione di fattibilità delle infrastrutture e degli insediamenti  
prioritari per lo sviluppo del paese a finanziamento di studi e progetti mobilità e trasporti”.

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  03/02/2021,  è  stato  approvato  il piano  denominato 
"Individuazione  degli  assi  strategici  urbani  per  la  verifica  delle  condizioni  statiche,  classificazione  e  
disciplina della circolazione su ponti e viadotti", che ha individuato i percorsi e le infrastrutture sulle quali 
agire prioritariamente e progressivamente.

All’interno  del  programma  biennale  dei  beni  e  dei  servizi,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
comunale  n.  26  del  24  marzo  2021,  è  stato  inserito,  tra  l’altro,  il “Servizio  relativo  al  piano  di 
caratterizzazione delle infrastrutture viarie strategiche e monitoraggio ponti della rete viaria”.

Con determinazione  dirigenziale  n.  2890 del  28/12/2021  è stato accertato  l’importo  di  €  179.000,00 al 
capitolo 129400 “Fondo progettazione di fattibilità delle infrastrutture e degli insediamenti prioritari per lo  
sviluppo del paese – DMIT 17458 del 10/12/20 a finanz. studi e progetti mobilità e trasporti” del bilancio 
del corrente esercizio. 
Col medesimo atto è stato altresì  affidato alla  società AZ Consulting & Commercial Engineering Srl di 
Padova (PD) – P.IVA 03243310285, il servizio di Ingegneria e Architettura di valutazione della sicurezza  
dei ponti stradali esistenti nel territorio comunale, nella forma dell’Accordo Quadro ex art. 54, comma 3 del  
D.Lgs.  50/2016 e s.m.i., per la durata di 24 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’accordo , per 
l'importo complessivo di € 179.000,00, (inclusi oneri e IVA). 
È stato previsto che l’Accordo venga attuato attraverso la sottoscrizione di singoli contratti attuativi, con 
importo calcolato applicando sul calcolo della parcella professionale e sull’elenco prezzi delle indagini e  
prove  il  ribasso  offerto  pari  a  €  42,80%,  fino  alla  concorrenza  dell’importo  complessivo  dell’accordo 
quadro. 

L’importo complessivo dell’Accordo Quadro è di € 179.000,00, secondo il seguente Quadro Economico:

A) IMPORTO ACCORDO QUADRO

a1) Attività di valutazione sicurezza ponti stradali € 138.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 243 

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 
DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE 
DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 90477664B3.

TOTALE € 138.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

b1) Fondo risorse finanziarie 1,6% (RUP, assistenza al RUP, verifiche e funzioni 
tecniche) art. 113 comma 3 d. Lgs. 50/2016 € 2.208,00

b2) Fondo risorse finanziarie 0,40% (acquisizione beni, strumentazioni e 
tecnologie funzionali, ecc.) art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016 € 552,00

b3) Imprevisti € 7.880,00

b3) IVA 22% su lavori (punto a1) € 30.360,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 41.000,00

TOTALE COMPLESSIVO €   17  9.000,00  

Con la predetta determina dirigenziale n. 2890 del 28/12/2021, per mero errore materiale,  l’importo del  
servizio affidato alla società AZ Consulting & Commercial Engineering Srl veniva indicato in € 179.000,00, 
vale a dire nell’importo totale del QE dell’Accordo Quadro. 
Tuttavia, l’importo corretto da aggiudicarsi è di  € 168.360,00, derivante dalla somma di € 138.000,00 per 
“Attività di valutazione della sicurezza ponti stradali” (voce a1) e di € 30.360,00 per “IVA 22% su lavori” 
(voce b3).

Si  rende  pertanto  necessario  procedere  alla  rettifica  dell’importo  erroneamente  indicato  nella  
determinazione dirigenziale n. 2890 del 28/12/2021, fermo restando il resto 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio di Previsione 
2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 243 

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 
DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE 
DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 90477664B3.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D.  
Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale  
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di rettificare il punto 2) del dispositivo della  determinazione dirigenziale  n. 2890 del 28/12/2021 
come segue:
• di affidare alla società AZ Consulting & Commercial Engineering Srl con sede in Galleria delle 

Porte  Contarine  4,  35137  Padova  (PD)  –  P.IVA 03243310285,  il  servizio  di  Ingegneria  e 
Architettura di valutazione della sicurezza dei ponti stradali  esistenti  nel territorio comunale,  
nella forma dell’Accordo Quadro ex art. 54, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la durata 
di 24 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione dell’accordo, per l'importo complessivo di  € 
168.360,00, (inclusi oneri e IVA), attraverso la sottoscrizione di singoli contratti attuativi, il cui 
importo  sarà  calcolato  applicando  sul  calcolo  della  parcella  professionale  (attività  A)  e  
sull’elenco prezzi delle indagini e prove (attività B) il ribasso offerto pari a € 42,80%, fino alla  
concorrenza dell’importo complessivo dell’accordo quadro; 

2) di  ridurre  contestualmente di  € 10.640,00 la  somma impegnata  con  determina  n.  2890/2021  in 
favore della società AZ Consulting & Commercial Engineering Srl all’impegno 143837 al capitolo 
1940815 “Studi e progetti mobilità e trasporti finanziati da fondo per la progettazione di fattibilità  
delle  infrastrutture  e  degli  insediamenti  prioritari  per  lo  sviluppo del  paese  – DMIT 17458 del 
10/12/2020” del bilancio del corrente esercizio;

3) di dare atto che la somma di € 10.640,00, relativa alla differenza tra il totale del QE e la voce “a1 - 
Attività di valutazione della sicurezza ponti stradali” e “b3 - IVA 22% su lavori”, come meglio 
specificato nelle premesse, torna in disponibilità al capitolo  1940815 “Studi e progetti mobilità e 
trasporti  finanziati  da  fondo  per  la  progettazione  di  fattibilità  delle  infrastrutture  e  degli  
insediamenti prioritari per lo sviluppo del paese – DMIT 17458 del 10/12/2020” del bilancio del 
corrente esercizio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 243 

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 
DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE 
DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 90477664B3.

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23/06/2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  
sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n.  
190, n. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e n. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune 
di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 243 

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trivellin Maristella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2890 
DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE 
DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP B35F21002230001 – CIG 90477664B3.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/01/2022  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 243

DETERMINA N. 186 DEL 27/01/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITÀ, TRASPORTI E LAVORI PUBBLICI – RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 
2890 DEL 28/12/2021 AVENTE AD OGGETTO “ACCORDO QUADRO EX ART. 54, COMMA 3, 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. DELLA DURATA DI 24 MESI PER IL SERVIZIO DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA DI VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA DEI PONTI STRADALI ESISTENTI”. CUP 
B35F21002230001 – CIG 90477664B3. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

146788 2022 STUDI E PROGETTI MOBILITA' E 
TRASPORTI FINANZIATI DA F.DO PER 
LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEGLI 
INSEDIAMENTI PRIORITARI PER LO 
SVILUPPO DEL PAESE - DMIT 17458 

DEL 10/12/20

U 10052.02.1940815 -10.640,00

146789 2022 STUDI E PROGETTI MOBILITA' E 
TRASPORTI FINANZIATI DA F.DO PER 
LA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEGLI 
INSEDIAMENTI PRIORITARI PER LO 
SVILUPPO DEL PAESE - DMIT 17458 

DEL 10/12/20

U 10052.02.1940815 10.640,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 15/02/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 313808d1b759ec6b312c7ae97d9e00a85aa414f1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo



La PO di Ragioneria: --


